
FOLKETINGET

Udvalget for Forretningsordenen

Vedr. rammerne for udvalgenes behandling
af beslutningsforslag

Til medlemmerne af Udvalget for Forretningsordenen 4. august 2022

I Ligestillingsudvalget har vi med tilfredshed lagt mærke til at et underudvalg
Ligestillingsudvalget

under Udvalget for Forretningsordenen har arbejdet med, hvordan vi med J.nr.: 21-000765-2
ændrede procedurer og praksisser kan sikre bedre rammer for Folketingets Katinka Viflemoes

behandling af beslutningsforslag. Vi kan se, at underudvalgets arbejde er Udvalgssekretær

mundet ud i beretning nr. 9 af 9. februar 2022, hvori der bl.a. indføres et ko- Katlnka.Vlllemoes@ft.d

deks for arbejdet med beslutningsforslag og en forsøgsordning med to årlige k

frister for fremsættelse af beslutningsforslag.

Et flertal i Ligestillingsudvalget ønsker i forlængelse af dette vigtige arbejde at Folketinget

gøre opmærksom på en problemstilling, som vi ikke mener der er taget højde Christiansborg

for i beretning nr. 9 om Folketingets behandling af beslutningsforslag. Pro- 1240 København K

blemstillingen er, at man som stiller af et beslutningsforslag tilsyneladende 33375500

ikke kan være sikker på en ordentlig udvalgsbehandling af ens beslutnings- wwwft.dk
forslag, ganske enkelt fordi nogle beslutningsforslag sættes på dagsordenen i
salen til 1. behandling meget sent på sæsonen.

Et eksempel er beslutningsforslaget B 141 (om en national handlingsplan,
der skal sikre større tryghed for kvinder i nattelivet) af Fatma Øktem (V), Pre
ben Bang Henriksen (V) og Maja Torp (V). Dette beslutningsforslag blev
fremsat den 1. marts 2022 og altså inden for den frist, der er fastsat i Folke
tingets forretningsorden. Alligevel blev beslutningsforslaget ikke 1. behandlet
før fredag den 3. juni 2022, hvorefter det blev henvist til behandling i Ligestil
lingsudvalget. Da mandag den 6. juni var mødefri pga. pinsen, og da sidste
mulige dato for betænkningsafgivelse var tirsdag den 7. juni, havde udvalget
reelt ingen tid til udvalgsbehandlingen af forslaget, herunder drøftelser om,
hvorvidt forslaget skulle til afstemning, eller om der i udvalget var basis for en
fælles beretning. Dette var ikke blot for forslagsstillerne, men for et flertal i
udvalget en meget utilfredsstillende proces.
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FOLKETINGET

På baggrund af disse erfaringer vil et flertal i Ligestillingsudvalget hermed op
fordre Udvalget for Forretningsordenen til at drøfte, hvordan man fremadret
tet kan sikre medlemmer, der fremsætter beslutningsforslag inden for fri
sten/fristerne, bedre muligheder for og tilstrækkelig tid til en ordentlig ud
valgsbehandling. Det kan f.eks. være ved at indføre nogle standarder for,
hvor lang tid der bør gå fra fremsættelse til 1. behandling. Vi ser i udvalget
frem til at høre jeres overvejelser om, hvordan vi kan løse denne udfordring.

Med venlig hilsen

Heidi Bank
Udvalgsformand
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